
Artigo 2o - Excluir os senhores Claudio José Barbedo, R.G.
9.547.719, Pesquisador Científico V e YURI TAVARES ROCHA,
R.G. 17.896.657, Pesquisador Científico II, da citada sub-comis-
são.

Artigo 3o - Esta resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 26 de março de 2004.

Resolução SMA - 36, de 9-6-2004
Constitui Grupo de Trabalho incumbido de elabo-
rar propostas para o estabelecimento de um sis-
tema integrado para o licenciamento renovável,
para a consolidação e operacionalização de crité-
rios de compensação de emissões e do levanta-
mento do inventário de emissões atmosféricas de
fontes, tendo em vista a operacionalização dos
Decretos nº 47.397 e nº 47.400, ambos de 04 de
dezembro de 2002 e nº 48.523, de 02 de março
de 2004

O Secretário de Estado do Meio Ambiente, considerando o
disposto no Artigo 2º da Resolução SMA nº 33, de 28-05-2004,
resolve:

Artigo 1º -  Fica assim composto o Grupo de Trabalho:
I. Secretária Adjunta da Pasta
Coordenadora: SUANI TEIXEIRA COELHO  - RG. 4.150.647 
II. Gabinete do Secretário 
Titular: OSWALDO DOS SANTOS LUCON - RG.  14.009.805

- Suplente da Coordenadora
Suplente: CLAUDIO DARWIN ALONSO - RG. 3.380.330-4
III. Coordenadoria de Licenciamento Ambiental e de

Proteção de Recursos Naturais - CPRN
Titular: ANTONIO LUIZ LIMA DE QUEIROZ - RG. 9.965.028
Suplente: CELSO MAZOTTINI SAES - RG. 6.429.404-3
IV. Departamento de Avaliação de Impacto Ambiental -

DAIA
Titular:  PEDRO JOSÉ STECH - RG. 6.527.732-6
Suplente: NEUSA MARIA MARCONDES V. DE ASSIS - RG.

2.257.399
V. Diretoria de Engenharia, Tecnologia e Qualidade

Ambiental da CETESB
Titular: CARLOS EDUARDO KOMATSU - RG. 14.459.440-7
Suplente: JESUÍNO ROMANO - RG. 4.317.027
VI. Diretoria de Controle de Poluição Ambiental da CETESB
Titular: MARCELO DE SOUZA MINELLI - RG. 15.654.077-0
Suplente: GERALDO DO AMARAL FILHO - RG. 7.122.984
VII. Diretoria de Gestão Corporativa da CETESB 
Titular: DIRCEU MATHEUS JUNIOR - RG. 14.481.666
Suplente: CELSO MASSARI - RG. 8.156.818-6
Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação.
Despachos do Secretário, de 9-6-2004
Autorizando, com fundamento disposto no artigo 94,

inciso VI, letra “c”, do Decreto nº 30.555, de 03-10-89, a
Secretaria de Estado do Meio Ambiente-Departamento Estadual
de Proteção de Recursos Naturais - DEPRN, receber da empresa
FISCHER S-A AGROPECUÁRIA, CNPJ. nº 50.897.875-0010-05,
Inscrição Estadual nº 78.700.004.011.0, decorrente de transa-
ção penal efetivada pelo Poder Judiciário da Comarca de
Araraquara, nos autos da ação penal nº 1.189-2000, os bens
materiais permanentes, discriminados às fls. 94-95, no valor
total de R$ 18.020,92. Processo SMA-60.574-2004

Autorizando, com fundamento disposto no artigo 94, inci-
so VI, letra “c”, do Decreto nº 30.555, de 03-10-89, a Secretaria
de Estado do Meio Ambiente-Departamento Estadual de
Proteção de Recursos Naturais - DEPRN, receber da  Prefeitura

Municipal de Ibiúna, decorrente de transação penal, os bens
relacionados nas Notas Fiscais de fls. 10, da  empresa Bluster
Informática Ltda, Me no valor de R$ 1.678,55  e de fls. 12 da
empresa Comercial Dincos e Serviços Ltda, no valor de R$
678,00, totalizando R$ 2.356,55. Processo SMA-71.840-2001

Extrato do Primeiro Termo de Aditamento
Processo SMA 189-00-111 - AP- 78 - Parecer Jurídico: CJ-

SMA n( 157-2004 - Convênio n( 189-00-111 - Base Legal:
Decreto n( 45.001, de 27-06-00 - Partícipes: Secretaria de
Estado do Meio Ambiente e a Prefeitura do Município de NOVA
INDEPENDÊNCIA - Objeto: Implantação, no Município, de
Aterro Sanitário em Valas, para a destinação e tratamento dos
resíduos sólidos domiciliares. Cláusula Primeira: prorroga o
prazo de vigência do Convênio n( 189-00-111, até 14 de setem-
bro de 2004. Cláusula Segunda: altera a Cláusula Terceira do
Convênio. Cláusula Terceira: altera a Cláusula Quarta do
Convênio, Item I. Cláusula Quarta: altera o item 6 do Plano de
Trabalho. Cláusula Quinta: ficam ratificadas as demais cláusu-
las do Convênio Cláusula Sexta: obrigação por parte desta
Secretaria, de publicar o extrato deste termo aditivo no Diário
Oficial do Estado. Assinatura: 08-06-2004.

Extrato do Segundo Termo de Aditamento
Processo SMA 189-00-06 - AP- 16 - Parecer Jurídico: CJ-

SMA n( 156-2004 - Convênio nº 189-00-06 - Base Legal:
Decreto nº 45.001, de 27-06-00 - Partícipes: Secretaria de
Estado do Meio Ambiente e a Prefeitura do Município de BOFE-
TE - Objeto: Implantação, no Município, de Aterro Sanitário em
Valas, para a destinação e tratamento dos resíduos sólidos
domiciliares. Cláusula Primeira: prorroga o prazo de vigência do
Convênio n( 189-00-06, até 14 de setembro de 2004. Cláusula
Segunda: altera a Cláusula Terceira do Convênio. Cláusula
Terceira: altera a Cláusula Quarta do Convênio, Item I. Cláusula
Quarta: altera o item 6 do Plano de Trabalho. Cláusula Quinta:
ficam ratificadas as demais cláusulas do Convênio Cláusula
Sexta: obrigação por parte desta Secretaria, de publicar o extra-
to deste termo aditivo no Diário Oficial do Estado. Assinatura:
27-05-2004.

Extrato do Segundo Termo de Aditamento
Processo SMA 189-00-69 - AP- 212 - Parecer Jurídico: CJ-

SMA n( 164-2004 - Convênio n( 189-00-69 - Base Legal:
Decreto n( 45.001, de 27-06-00 - Partícipes: Secretaria de
Estado do Meio Ambiente e a Prefeitura do Município de
RAFARD - Objeto: Implantação, no Município, de Aterro
Sanitário em Valas, para a destinação e tratamento dos resí-
duos sólidos domiciliares. Cláusula Primeira: prorroga o prazo
de vigência do Convênio n( 189-00-69. Cláusula Segunda: o
Convênio nº 189-00-69 terá sua vigência até 14 de setembro de
2004, a contar de 05 de junho de 2003. Cláusula Terceira: alte-
ra o item 6 do Plano de Trabalho. Cláusula Quarta: ficam ratifi-
cadas as demais cláusulas do Convênio. Assinatura: 27-05-
2004.

GRUPO DE PLANEJAMENTO SETORIAL

Comunicados
Em obediência à Resolução 5, de 24/04/97, publicada em

10/05/97, do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, justi-
ficamos e indicamos, a seguir, os pagamentos que devem ser
providenciados de imediato para o bom andamento desta
pasta, cujo não cumprimento implicará em prejuízos à ordem
interna. Tais pagamentos estão sendo efetuados, excluindo-se
da ordem cronológica da inscrição no SIAFEM.

PDs a serem pagas

UG LIQUIDANTE Nº DA PD VALOR

260101 2004PD00512 4.000,00
260102 2004PD00049 437,14
260103 2004PD00207 403,12
260104 2004PD00884 10,00
260104 2004PD00881 9,12
260104 2004PD00830 97,50
260104 2004PD00829 2.462,80
260104 2004PD00831 5.323,40
260106 2004PD00371 114,88
260107 2004PD00245 80,02
260107 2004PD00256 14,47
260107 2004PD00269 1.500,00
260108 2004PD01217 5.815,41
260108 2004PD01216 1.307,71
260108 2004PD01213 5.564,47
260108 2004PD01214 14.289,02
260108 2004PD01212 2.798,13
Total 44.227,19

Em obediência à Resolução 5, de 24/04/97, publicada em
10/05/97, do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, justi-
ficamos e indicamos, a seguir, os pagamentos que devem ser
providenciados de imediato para o bom andamento desta
pasta, cujo não cumprimento implicará em prejuízos à ordem
interna. Tais pagamentos estão sendo efetuados, excluindo-se
da ordem cronológica da inscrição no SIAFEM, por se tratar de
pagamento via contrato ( Financiamento Externo ) com o
KfW/PPMA.

PDs a serem pagas

UG LIQUIDANTE Nº DA PD VALOR

260101 2004PD00486 18.487,76
260101 2004PD00484 6.107,68
Total 24.595,44

INSTITUTO FLORESTAL

Portarias do Responsável pelo Expediente 
da Diretoria Geral
De 24-5-2004
Designando, como coordenador: Roselaine Barros

Machado, R.G. 16.503.865, e como membros: Ana Lucia
Arromba, R.G. 12.100.114, Regina Maria Lopes, R.G. 5.653.719
e Iris Maria Tavares Menezes Pereira, R.G. 8.683.849 para cons-
tituírem Grupo de Trabalho para realização de eventos no
Museu “Octávio Vecchi” e Parque Estadual “Alberto Löfgren”,
referente Processo SMA 041.215-2004.

De 27-5-2004
Designando:
como presidente: Izilda Regina Gomes Catarino Palkovits,

R.G. 9.649.457, Assistente Técnico de Pesquisa Científica e
Tecnológica, QSMA-SQC-III e como membros: Aparecida D’Arc
Nogueira Pinto Furtado, R.G. 11.342.984, Oficial Adminis-
trativo, QSMA-SQC-III e Carlos Teixeira, R.G. 3.355.202, Agente
Administrativo, QSMA-SQC-III, para constituírem Comissão de
Sindicância Averiguatória, visando apurar em 30 dias o contido
do Processo SMA 040.393-2004;

como presidente: João Aurélio Pastore, R.G. 5.952.616,
Pesquisador Científico II, ref. PqC-2, QSMA-SQF-II e como mem-
bros: Silvestre Vieira Martins, R.G. 5.236.141, Oficial de Apoio
à Pesquisa Científica e Tecnológica, QSMA-SQC-III e Wilson
Tassini, R.G. 4.478.371, Técnico de Apoio à Pesquisa Científica
e Tecnológica, QSMA-SQC-III, para constituírem Comissão de
Sindicância Averiguatória, visando apurar em 30 dias o contido
do Processo SMA 043.382-2001.

INSTITUTO GEOLÓGICO

Retificação do D.O. de 8-6-2004
Na Portaria da Diretora Geral, nº09 de 07.06.04, onde se

lê: Proc. SMA 130.133/2004, leia-se: Proc. SMA 30.133/2004.

COORDENADORIA DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL E DE PROTEÇÃO DE
RECURSOS NATURAIS

Comunicados
A Secretaria Estadual do Meio Ambiente, através do

Departamento de Avaliação de Impacto Ambiental - DAIA,
torna público que fica estabelecido o prazo de 180 dias para
elaboração do Estudo de Impacto Ambiental e do Relatório de
Impacto Ambiental EIA/RIMA para os empreendimentos abaixo
relacionados:

Processo SMA 13.768/2002
Interessado: Castor Engenharia e Comércio Ltda.
Empreendimento: Loteamento Residencial Altos de São

José, no município de São José dos Campos, conforme o Parecer
Técnico CPRN/DAIA nº 211/04, de 28/05/04.

Processo SMA 13.667/2003
Interessado: Petrobrás - Petróleo Brasileiro S/A
Empreendimento: Modernização de Refinaria Henrique

Lage - REVAP, no município de São José dos Campos, conforme
o Parecer Técnico CPRN/DAIA nº 217/04, de 03/06/04.

A Secretaria do Meio Ambiente, através do Departamento
de Avaliação do Impacto Ambiental - DAIA, torna público que o
processo abaixo relacionado foi arquivado por falta de mani-
festação do interessado:

Processo SMA 13.758/2001.
Interessado: Gás Natural São Paulo Sul S/A
Empreendimento: Usina Termolétrica de Sorocaba, no

município de Sorocaba.
A Secretaria Estadual do Meio Ambiente, através do

Departamento de Avaliação de Impacto Ambiental - DAIA,
torna público que conforme Parecer Técnico CPRN/DAIA nº
0216/04, de 02/06/2004, a fase de Licenciamento Ambiental
Prévio para o armazenamento e distribuição de derivados de
petróleo / distribuição de solventes, de responsabilidade da
Empresa Bell Química Comercial Piracicabana Ltda., encontra-
se superada, Processo SMA 13.536/2004, no município de
Piracicaba, e que a continuidade do licenciamento deverá ocor-
rer no âmbito da CETESB - Companhia de Tecnologia de
Saneamento Ambiental. (Republicado por ter saído com incor-
reções).

Nos termos do Artigo 3º da Deliberação Consema 08/99, de
24/03/99, a Secretaria do Meio Ambiente torna público que
indeferiu o pedido de Licença Prévia para a Implantação da 1ª
Etapa das Obras de Reabilitação da Barragem da Cachoeira da
Graça, no município de Cotia, o qual foi solicitado através do
RAP no Processo SMA 13.559/2004, de responsabilidade da
SABESP - Companhia de Saneamento Básico do Estado de São
Paulo, conforme Ofício CPRN/DAIA n° 0821/2004, de
01/06/2004. (Republicado por ter saído com incorreções).

A Coordenadoria de Licenciamento Ambiental e Proteção
de Recursos Naturais, para dar cumprimento às Resoluções
SMA 19 de 09/10/91 e SMA 66 de 17/12/96, respectivamente,
faz publicar a Relação de Processos Protocolados EIA/RIMA.

Diário Oficial Poder Executivo - Seção Iquinta-feira, 10 de junho de 2004 São Paulo, 114 (110) – 87

ESTUDOS DE IMPACTO AMBIENTAL - EIA E RELATÓRIOS DE IMPACTO AMBIENTAL - RIMA - TRAMITAÇÃO GERAL
DATA PROCESSO EMPREENDEDOR EMPREENDIMENTO CONSULTORA MUNICÍPIO SITUAÇÃO
09/02/88 137/88 SABESP Emissário Submarino São Sebastião Montebello Engenharia São Sebastião Aguarda Audiência Pública
15/02/91 7025/91 Holcim (Brasil) S/A. Calcário CSD-GEOKLOCK Geologia e Eng. Ambiental. Salto de Pirapora Em análise
18/07/97 13545/97 Sibelco Mineração Extração Mineral (areia industrial) PROMINER Projetos S/C Ltda. Analândia Aguarda Informações Complementares
18/11/97 13597/97 EMAE - Empresa Metropolitana de Água e Energia S/A. Usina Termoelétrica Piratininga - Unidade 5 e 6 ERM Brasil Ltda. São Paulo Aguarda Manifestação da CETESB e Comitê de Bacias
23/12/98 13515/96 CESP - Cia Energética de São Paulo Aproveitamento Múltiplo Barragem Santa Maria da Serra Equipe UMAH Urbanismo Meio Ambiente e Habitação S/C Ltda. Santa Maria da Serra / Anhembi Em análise
11/01/00 13621/97 Santa Verônica Empreendimentos e Participações Ltda Extração Mineral (areia industrial) PROMINER Projetos S/C Ltda Bofete Aguarda Informações Complementares
16/03/01 13525/98 Saint-Gobain Quartzolit Ltda. Extração Mineral (areia industrial) PROMINER Projetos S/C Ltda Bofete Aguarda Informações Complementares
14/05/01 13637/99 Intervales Minérios Ltda. Extração de Britagem de rocha Mineração Engª e Meio Ambiente S/C Ltda. Santos Em Análise
14/11/01 13528/00 Yunes Minérios Ltda Extração Mineral (areia) Autônomo Torre de Pedra Em Análise
29/11/01 13588/01 AES Termo Bariri Usina Termoelétrica a Gás Natural Bariri MRS Estudos Ambientais Ltda Bariri Aguarda Informações Complementares e Manifestação da CETESB
15/05/02 13602/00 DERSA - Desenvolvimento Rodoviário Ltda Rodoanel trecho norte, leste e sul. PROTRAN Engenharia São Paulo Análise suspensa por solicitação do interessado
23/08/02 13853/99 Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes Aterro Sanitário e Usina de Compostagem CEMA - Consultoria em Meio Ambiente S/C Ltda Mogi das Cruzes Aguarda reelaboração do EIA/RIMA
04/09/02 13840/99 Companhia Geral de Minas Extração de Bauxita Prominer Projetos S/C Ltda Divinolândia Aguarda Informações Complementares
10/01/03 13531/02 Termoelétrica Ribeirão do Moinho LTDA Projeto de Implantação de Usina Termoelétrica Ema Engenharia e Meio Ambiente Ltda Andradina Aguarda Manifestação da CETESB e Audiência Pública
24/01/03 13653/01 Rodovia das Colinas S/A Duplicação da Rodovia Marechal Rondon SP 300, Km 69+000 

ao 103+ 000 e Km 113 + 000 ao 158+650. JGP - Consultoria Participações Ltda Jundiaí, Cabreuva, Itupeva, Itú, 
Porto Feliz, Tiête, Aguarda Manifestação  do Comitê de Bacias

11/03/03 13562/96 Brasterra Empreendimentos Imobiliários Ltda Obras do Programa de Desenvolvimento Urbano da 
Zona de Interesse Público IP-8 JGP Consultoria e Participações Ltda Cubatão Em Análise

19/03/03 13657/00 Codesavi – Companhia de Desenvolvimento de São Vicente Aterro Sanitário Resiconsult Engenheiros Associados S/C Ltda São Vicente Aguarda Manifestação do IF e Audiência Pública.
12/05/03 13611/00 CBA - Companhia Brasileira de Alumínio Extração de Bauxita PROMINER Projetos S/C Ltda Divinolândia, São Sebastião da 

Grama e Águas da Prata. Aguarda Informações Complementares
04/08/03 13630/99 Itaquareia Indústria Extrativa de Minérios Ltda Extração de Areia Mineral Engenharia e Meio Ambiente Mogi das Cruzes Em Análise
06/08/03 7039/92 Alphaville Urbanismo S/A Loteamento Residencial Alphaville Santana JGP Consultoria e Participações Ltda Santana de Parnaíba Aguarda Informações Complementares
26/08/03 13699/02 Senpar - Terras de São José Empreendimentos Turísticos Ltda Loteamento Fechado Parque Terras de Santa Cecília PA BRASIL Consultoria Planejamento e Gestão Ambiental Itu Em Análise
08/09/03 13603/99 CCRG - Companhia Cimento Ribeirão Grande Extração de Calcário MKR - Tecnologia e Serviços Industriais e comércio Ltda Ribeirão Grande Aguarda Informações Complementares, manifestações da FF e do IF
19/09/03 13739/01 Univen Petroquímica Ltda. Ampliação da Unidade de Produção de Solventes JP Meio Ambiente Ltda Itupeva Aguarda Manifestação da CETESB
03/10/03 13589/02 Usina Fartura Ltda Destilaria de Álcool e fabricação de Açúcar Ciclo Ambiental Consultoria Técnica em Meio Ambiente Mendonça Aguarda Informações Complementares e manifestação da CETESB
06/11/03 13649/00 Embraport - Empresa Brasileira de Terminais portuários S/A Terminal Portuário na Ilha de Barnabé MKR - Tecnologia e Serviços Industriais e comércio Ltda Santos Aguarda Manifestação da CETESB e Audiência Pública
07/01/04 13503/03 Usina Vertente Ltda Usina de Açúcar e Àlcool PROJEC Engenharia Ambiental Guaraci Aguarda Informações Complementares
04/02/04 13536/02 INFRAERO - Empresa Brasileira de Infra -Estrutura Aeroportuária Aeroporto Internacional de São Paulo / Guarulhos Figueiredo Ferraz - Consultoria e Engenharia de Projetos Ltda Guarulhos Aguarda Informações Complementares, manifestações da CETESB e IF
06/02/04 13787/00 Magnesita S/A Extração de Filito Sete Soluções e Tecnologia Ambiental Itapeva Em Análise
11/02/04 13755/99 CCB - Companhia de Cimentos do Brasil Lavra de Argila Golder Associates Brasil Ltda Cajati Aguarda Manifestação do IF
11/02/04 13772/01 COGERSI - Gestão de Resíduos Sólidos Industriais Ltda Aterro Industrial SHS Consultoria e Projetos de Engenharia Ltda Bocaina Em Análise
27/02/04 13598/03 Prefeitura Municipal de São Bernardo do Campo Programa de Transporte Urbano Equipe UMAH Urbanismo, Meio Ambiente, Habitação S/C Ltda - Planservi. São Bernardo do Campo Aguarda Manifestação da CETESB
24/03/04 13747/00 FEAC - Federação das Entidades Assistenciais de Campinas Desenvolvimento Urbano da Gleba Invernada JGP Consultoria e Participações Ltda Campinas Em Análise
08/04/04 13608/03 DAESP - Departamento Aeroviário do Estado de São Paulo Recuperação e Ampliação do Aeroporto de Registro CEMA - Consultoria e Estudos Ambientais Ltda. Registro Aguarda Manifestação da CETESB
06/05/04 13597/03 VCN - Empresa de Mineração Ltda. Extração de Areia e Argila DFREIRE - Planejamento e Consultoria S/C. Ltda. Biritiba-Mirim Aguarda Informações Complementares e Audiência Pública
11/05/04 13679/02 Clealcool - Açúcar e Álcool Ltda. Indústria de Álcool e Açúcar Clealcol PROJEC Engenharia Ambiental Queiróz Em Análise
04/06/04 13734/03 ARS Energia Ltda. Usina Termoelétrica Araraquara MKR - Tecnologia, Serviços, Indústria e Comércio Ltda Araraquara Em Análise

Atualizado em 09/06/2004
Extrato de Contrato
Processo: SMA 10.039/2004 - Contrato CPRN nº 03/2004
Contratante: Coordenadoria de Licenciamento Ambiental e

de Proteção de Recursos Naturais. Contratada: Companhia de
Seguros do Estado de São Paulo - Cosesp. Parecer
C.J.191/2004.

Objeto: Contrato de prestação de serviços securitários para
21 veículos. Valor Total: R$ 34.312,02.

Programa de Trabalho: 18.122.0100.5078.0000, Natureza
de Despesa: 33.90.39, Unidade de Despesa: 26.01.03 - Data da
assinatura:26/05/2004.

DEPARTAMENTO ESTADUAL 
DE PROTEÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

Despacho do Diretor Geral, de 9-6-2004
Determinando a suspensão por prazo indeterminado da

Autorização nº 028/03, expedida pela Equipe Técnica de Iguape
para o Sr. José Carlos da Costa, para abertura e reforma de
estrada e implantação de imóvel com movimento de terra, no
município de Itariri, tendo em vista as justificativas apresenta-
das no Processo SMA 75.701/03.

Comunicados
Em atendimento a Instrução 1/2002 do Tribunal de Contas

do Estado, encaminhamos a relação das compras, realizadas
por este Departamento, no período de 1º à 31 de maio de 2004:

Processo - 60.525/2004 - Data - 04/05/2004 - Contratado -
Paulo Bernardino Belo Alimentos - Epp - Objeto - Aquisição de
Genêros Alimentícios - Valor - R$ 464,00 - Modalidade -
Dispensa de Licitação - Bec

Processo - 60.637/2004 - Data - 05/05/2004 - Contratado -
Loja do Centro Equipamentos para Escritório Ltda Epp - Objeto
- Aquisição de Materiais Permanentes e Mobiliários - Valor - R$
327,00 - Modalidade - Dispensa de Licitação - Bec

Processo - 60.354/2004 - Data - 11/05/2004 - Contratado -
Santos & Mendonça Botucatu Ltda - Objeto - Conserto da
Viatura Corsa, Placas Bsv 0438, Pa 1341, À Disposição da 3ª
Cia do 1º Bpamb, no Município de Sorocaba. - Valor - R$
1.605,80 - Modalidade - Dispensa de Licitação Inciso II, Artigo
24 da Lei 8.666/93.

Processo - 60.431/2004 - Data - 11/05/2004 - Contratado -
V.P. Mancuzzo & Cia Ltda - Objeto - Conserto da Viatura
Voyage, Placas Bsv 3642, Pa 4113, Pi 1203, À Disposição da 1ª
Cia do 4º Bpamb, no Município de São José do Rio Preto. -
Valor - R$ 785,00 - Modalidade - Dispensa de Licitação Inciso
II, Artigo 24 da Lei 8.666/93.

Processo - 60.348/2004 - Data - 11/05/2004 - Contratado -
Eduardo Alessandro Sanches da Cruz Me - Objeto - Conserto da
Viatura Parati, Placas Bvz 9050, Pa 4040, Pi-093, À Disposição
do 4º Bpamb, no Município de São José do Rio Preto. - Valor -
R$ 1.100,00 - Modalidade - Dispensa de Licitação Inciso II,
Artigo 24 da Lei 8.666/93.

Processo - 60.349/2004 - Data - 11/05/2004 - Contratado -
Tor Off-Road Com. e Serviços Ltda Me - Objeto - Conserto da
Viatura Jeep Toyota, Placas Bvz 4786, Pa 1446, À Disposição da
4ª Cia do 1º Bpamb, no Município de Campinas. - Valor - R$
1.313,99 - Modalidade - Dispensa de Licitação Inciso II, Artigo
24 da Lei 8.666/93.

Processo - 60.447/2004 - Data - 11/05/2004 - Contratado -
Rubens Pinheiro da Silva Fernandópolis Me - Objeto - Conserto
da Viatura S10, Placas Bsv 6164, Pa 4207, Pi 0950, À
Disposição da 2ª Cia do 4º Bpamb, no Município de

Fernandópolis. - Valor - R$ 1.412,00 - Modalidade - Dispensa
de Licitação Inciso II, Artigo 24 da Lei 8.666/93.

Processo - 60.429/2004 - Data - 11/05/2004 - Contratado -
Vicente de Paula da Silva Franca Me - Objeto - Conserto da
Viatura Gol, Placas Brz 2326, Pa 4301, À Disposição da 3ª Cia
do 4º Bpamb, no Município de Franca. - Valor - R$ 1.419,00 -
Modalidade - Dispensa de Licitação Inciso II, Artigo 24 da Lei
8.666/93

Processo - 60.685/2004 - Data - 11/05/2004 - Contratado -
José Ronildo de Moura Sorocaba Me - Objeto - Conserto da
Viatura S10, Placas Bsv 6159, Pa 1339, À Disposição da 3ª Cia
do 1º Bpamb, no Município de São José do Rio Preto. - Valor -
R$ 3.205,00 - Modalidade - Dispensa de Licitação Inciso II,
Artigo 24, da Lei 8.666/93

Processo - 60.662/2004 - Data - 11/05/2004 - Contratado -
José Ronildo de Moura Sorocaba Me - Objeto - Conserto de
Viatura Gol, Placas Brz 2313, Pa 1315, À Disposição da 3ª Cia
do 1º Bpamb, no Município de Sorocaba. - Valor - R$ 1.000,00
- Modalidade - Dispensa de Licitação Inciso II, Artigo 24, da Lei
8.666/93

Processo - 60.356/2004 - Data - 11/05/2004 - Contratado -
Eduardo Alessandro Sanches da Cruz Me - Objeto - Conserto da
Viatura Santana, Placas Brz 0778, Pa 4011, À Disposição do 4º
Bpamb, no Município de São José do Rio Preto. - Valor - R$
2.283,00 - Modalidade - Dispensa de Licitação Inciso II, Artigo
24, da Lei 8.666/93

Processo - 60.742/2004 - Data - 11/05/2004 - Contratado -
Tork Diesel Bombas Injetoras Ltda - Objeto - Conserto de
Viatura Jeep Toyota, Placas Bvz 4807, Pa 1417, À Disposição da
4ª Cia D0 1º Bpamb, no Município de Sorocaba. - Valor - R$
2.450,92 - Modalidade - Dispensa de Licitação Inciso II, Artigo
24, da Lei 8.666/93

Processo - 60.567/2004 - Data - 27/05/2004 - Contratado -
Pneus Car Rio Claro Comercial Ltda - Objeto - Conserto da
Viatura S10, Placas Bsv 6260, Pa 1422, À Disposição da 4ª Cia
do 1º Bpamb, no Município de Campinas. - Valor - R$ 1.694,00
- Modalidade - Dispensa de Licitação Inciso II, Artigo 24, da Lei
8.666/93

Processo - 60.353/2004 - Data - 11/05/2004 - Contratado -
Eduardo Alessandro Sanches da Cruz Me - Objeto - Conserto da
Viatura Gol, Placas Bvz 7170, Pa 4220/Pi-085, À Disposição do
4º Bpamb, no Município de São José do Rio Preto. - Valor - R$
600,00 - Modalidade - Dispensa de Licitação Inciso II, Artigo
24, da Lei 8.666/93

Processo - 60.566/2004 - Data - 11/05/2004 - Contratado -
G.T. Auto Mecânica Ltda Me - Objeto - Conserto da Viatura
S10, Placas Bsv 6194, Pa 4013 / Pi 0947, À Disposição do 4º
Bpamb, no Município de São José do Rio Preto. - Valor - R$
1.988,00 - Modalidade - Dispensa de Licitação Inciso II, Artigo
24, da Lei 8.666/93

Processo - 60.355/2004 - Data - 11/05/2004 - Contratado -
Dagberto Lopes de Oliveira Me - Objeto - Conserto da Viatura
Kombi, Placas Brz 2305, Pa 4203/Pi 1023, À Disposição da 2ª
Cia do 4º Bpamb, no Município de Fernandópolis. - Valor - R$
1.650,00 - Modalidade - Dispensa de Licitação Inciso II, Artigo
24, da Lei 8.666/93

Processo - 60.736/2004 - Data - 11/05/2004 - Contratado -
G.T. Auto Mecânica Ltda Me - Objeto - Conserto da Viatura
Toyota, Placas Bvz 6707, Pa 4108, À Disposição da 1ª Cia do 4º
Bpamb, no Município de São José do Rio Preto. - Valor - R$
1.673,00 - Modalidade - Dispensa de Licitação Inciso II, Artigo
24, da Lei 8.666/93




